
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 170

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI

N. 14 DEL 03-05-2017

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ABBONAMENTI TRASPORTOSCOLASTICO
GENNAIO/GIUGNO 2017 AUTOLINEE TROIANI CIG Z721E6C116

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 – TUEL;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO  il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTI i Decreti sindacali con i quali è stata attribuita la responsabilità dei Settori Affari
Generali al Dott. Simone Lodovisi e Contabile Finanziario a Mariano Foffo;
 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 28.05.2016 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2016-2018;
RICORDATI i gravi eventi sismici che hanno interessato il Comune di Amatrice negli ultimi
mesi e dato comunque atto che, grazie alla grande disponibilità della Regione Trentino Alto
Adige, è stato possibile assicurare nei tempi previsti e cioè dal 13 settembre l’apertura senza
ritardi dell’anno scolastico 2016/2017;
CONSIDERATO inoltre che, malgrado i notevoli disagi nella viabilità conseguenti al
terremoto del 24 agosto e alle successive scosse, la Ditta Autolinee Troiani s.r.l. Terni ha
assicurato, come per gli anni scorsi, il regolare svolgimento del servizio di trasporto
contestualmente all’avvio delle attività didattiche;
RICHIAMATA la determina dell’anno 2016 con la quale è stato tra l’altro costituito impegno
di spesa per il periodo settembre/dicembre dell’a.s. 2016/2017;
DATO ATTO che l’importo del servizio da fornire per il restante periodo è inferiore a €
40.000,00 e si può pertanto procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2
lettera a) del D.Lgs. 50/2016;
RILEVATA la necessità di assumere impegno per la copertura della spesa derivante dalla
sottoscrizione di abbonamenti al servizio di trasporto per gli alunni provenienti dalle frazioni
del Comune e frequentanti l’Istituto Scolastico Omnicomprensivo di Amatrice relativamente
al periodo gennaio/giugno nell’ammontare complessivo di € 6.800,00;
PRESO ATTO che  il DURC della Ditta Prot. 6105355 del 08.03.2017/ INPS risulta regolare;

D E T E R M I N A



Per le motivazioni sopra esposte di assumere impegno di spesa pari a € 6.800,00  in1.
favore della Autolinee Troiani s.r.l. Via Raffaele Costi, 23 Roma – P. IVA 11665841000
per la sottoscrizione di abbonamenti al servizio di trasporto per gli alunni dell’Istituto
Omnicomprensivo di Amatrice provenienti dalle frazioni, come da elenco depositato
agli atti dell’Ufficio Scuola periodo gennaio/giugno 2017;
Di dare atto che la spesa farà carico al  capitolo 656/1  del Bilancio di Previsione2.
2016-2018.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  SIMONE LODOVISI

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 03-05-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 11-05-2017
REG. 555

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 SIMONE LODOVISI

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.14 del 03-05-2017 AMATRICE

Pag. 2


